令和 6 年 10 月吉日

各位

昭和伊南総合病院

健診センター長 山田幸宏

人間ドック他料金改定及び検査項目変更のお知らせ

平素より当健診センターをご利用いただき、厚く御礼申し上げます。

さて、当健診センターではこれまで質の高い健診サービスや、健診設備の充実を図りながらも

受診者のご負担に繋がらないよう取り組んで参りました。しかしながら、昨今は物価及びエネル

ギーコストの上昇をはじめ各種検査材料費等が高騰しており、その中でも様々な経費節減に努力

をして参りましたが、上述の社会情勢を受けて 2025 年 4 月 1 日のご受診より下記のとおり人間

ドック及び一部オプション検査の料金を改定させていただきます。

今後も予防医学を通じ、皆様の健康増進のため健診サービスの一層の充実に努めて参りますの

で、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

記

                                  （税込）

   ※１ 一部検査をコース内項目から外し、オプション対応とします。

       【除外項目】

       ・糖負荷試験（オプションは 1 泊 2 日ドックを受けた方限定です）

       ・子宮頸部細胞診、内診

                                  （税込）

オプション検査 現 料金 新 料金

子宮がん検査（内診・頸部細胞診） 3,300 円 3,520 円

マンモグラフィ（2 方向） 6,180 円 6,270 円

胸部 CT 14,620 円 14,630 円

胃内視鏡検査 12,780 円 13,200 円

大腸内視鏡検査 19,900 円 20,350 円

ピロリ菌検査（尿素呼気） 5,750 円 5,830 円

動脈硬化検査 2,610 円 2,640 円

HbA1ｃ（糖尿病 血液検査） 539 円 550 円

眼底検査 638 円 660 円

（新）糖負荷試験  ※２ ― 9,900 円

   ※２ 糖負荷試験検査は、1 泊 2 日ドックを受けた方限定の検査です。

【問合せ先】昭和伊南総合病院 健診センター   TEL：0265－81－4726（直通）

健診コース 現 料金  新 料金

1 泊 2 日ドック     ※１ 68,200 円 75,350 円

日帰りドック 41,250 円 43,780 円

日帰りドック（子宮検診あり） 44,550 円 47,300 円

脳ドックＡ 36,670 円 38,830 円

脳ドックＢ 24,100 円 25,960 円

脳ＭＲＩ検診 20,960 円 22,880 円